云退役军人发〔2020〕28号

云阳县退役军人事务局
关于举办云阳县2020年退役士兵
“退役第一课”适应性培训的通知

各乡镇人民政府、街道办事处：
为认真贯彻落实重庆市委组织部、市退役军人事务局等12部门《关于促进新时代退役军人就业创业工作的实施意见》（渝退役军人局〔2019〕13号）、渝退役军人局〔2019〕27号、渝退役军人局〔2019〕32号和退役军人事务局工作通知〔2020〕54号等文件要求，扎实抓好我区（县）退役士兵“退役第一课”教育培训工作，确保退役士兵传承人民军队光荣传统，助力地方经济建设，根据市退役军人事务局工作安排部署，经研究，决定举办云阳县2020年退役士兵“退役第一课”适应性培训班，现将有关事项通知如下：
一、培训目的
[bookmark: _Hlk16022810]通过培训，不断巩固提升退役士兵政治思想素质，传承我军优良传统和作风，不忘初心、牢记使命，切实增强就业创业本领，为转战地方经济建设第二战场再立新功夯实基础。
二、培训对象
云阳县2020年退役士兵、自主就业士官。
三、时间地点
（一）报名时间：2020年10月15日14:30-17:30；
（二）培训时间：2020年10月15日—21日；
（三）培训及报名地点： 云阳县三峡风大酒店。
四、培训组织
此次培训由重庆市退役军人事务局牵头，由重庆市退役军人培训中心联动县退役军人事务局共同承办。
五、课程安排
培训内容主要包括政治教育、国家安全教育、革命传统教育、国情市情、政策宣讲、角色转换与心理调适、职业规划、法律法规、就业创业意识培养等九个板块。
六、经费保障
按照市退役军人事务局、市教委、市财政局和市人力社保局《关于加强退役军人教育培训经费使用管理的通知》（渝退役军人局〔2019〕32号）要求和标准执行。
七、相关要求
（一）严格落实，应训尽训。“退役第一课”适应性培训是退役士兵返回家乡、转变角色、服务地方的第一站，既是权利也是义务，按照文件要求实行“应训尽训”，应训未训或培训不合格者，不发合格证书，暂不享受后续培训服务。
（二）防疫防控，务实到位。全体参训学员按照本地疫情防控相关要求，做好相关隔离、检测工作，提前如实填写并及时更新“渝康码”，报到时须出示登记。疫情高、中风险地区返云学员，报到时需提供返云后核酸检测阴性证明。
[bookmark: _GoBack]（三）严肃纪律，严格考勤。培训期间参训学员应自觉严格遵守国家、重庆市委以及施教机构关于培训的相关规定和培训纪律要求，遵守中央八项规定相关要求。市军培中心、我局将共同安排专职班主任开展日常班务管理及后勤服务保障，实行准军事化封闭式管理，原则上不得请假，严格日常考勤和早操内勤制度，严肃培训纪律，强化管理确保培训安全取得实效。
（四）严格考评，兑现结果。为确保培训质量，实行线上实名制教学质量、服务管理评估，建立教师聘用动态机制、班主任问责制。同时，加强对学员考勤考核，严格兑现考评结果。培训期满、考核合格，由市军培中心颁发《退役士兵“退役第一课”培训合格证书》（电子证书）。
（五）按时报到，如实填报。参训学员务必携带本人身份证、退役相关证件及个人生活必用品，着军服（不戴标志符号、军帽）按时报到。培训期间将统一组织填报就业技能培训、创业培训和网络学历教育需求登记表（线上），作为网络学历教育、就业技能培训和创业培训的报名依据。
八、联系人及联系方式
（一）重庆市退役军人培训中心   程振东  18996330201
（二）云阳县退役军人事务局  吴颖  13330278567

附件：云阳县2020年“退役第一课”参训人员花名册

                      云阳县退役军人事务局
  2020年10月15日

云阳县退役军人事务局办公室           2020年10月15日印发
— 1 —

— 2 —

— 3 —